

Protokół Nr 46/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 sierpnia 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
3. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Stan przygotowań do roku szkolnego 2022/23 oraz omówienie strategii rozwoju oświaty w gminie;
2. Analiza egzaminu klas ósmych szkoły podstawowej;
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.1. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej stwierdził, że jest połowa wakacji dlatego szkoły są obecnie w trakcie przygotowań do roku szkolnego 2022/23, lecz jak na razie wszystko przebiega zgodnie z planem. Omówił następnie przygotowaną informację na temat przygotowań do roku szkolnego 2022/23 w placówkach oświatowych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie oraz omówił strategię rozwoju oświaty w gminie (informacja w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Kąkol zapytał, czy w szkołach są zabezpieczone środki na zakup węgla i czy wiadomo, gdzie można go zakupić. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że środki są, ale na składach obecnie węgla nie ma. Dodał, że zgodnie z nowymi przepisami dyrektor szkoły może ogłosić nauczanie zdalne, gdy w szkole nie ma odpowiedniej temperatury.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie wyników egzaminów klas ósmych szkół podstawowych (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Nadmienił, że obecnie wyniki są podawane w rozbiciu na miasto i wieś. Dodał, że wyniki, oprócz dwóch szkół, zaliczałyby do dobrych i bardzo dobrych. Niskie wyniki dotyczą Szkół Podstawowych w Wałdowie i Zalesiu pomimo dobrych warunków nauki, na wyróżnienie natomiast zasługuje Szkoła Podstawowa Nr 3 i Szkoła Podstawowa w Zbożu. Pani Turek zapytała

o najniższe wyniki uczniów. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nie ma dostępu do wyników indywidualnych. Zazaczył, że uczeń nie ma obowiązku zdania egzaminu, musi tylko do niego przystąpić, jeśli więc jeden uczeń uzyska minimalny poziom punktów, to znacznie zaniży średni wynik klasy, szczególnie klasach wiejskich, do których uczęszcza mniej uczniów. Pan Kąkol zapytał, czy w związku z zapowiedziami przez rząd podwyżek tylko dla nauczycieli stażystów nie dojdzie do strajków w szkołach. Dyrektor ZOOS poinformował, że podwyżki zostały uruchomione od 1 maja w wysokości 4,4% dla wszystkich nauczycieli, zgodnie z tabelą płac, gdzie na ten cel gmina otrzymała z MEN zwiększenie subwencji. Wyjaśnił, że od 1 września zniknie instytucja nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, będzie tylko jeden stopień – przez 4 lata nauczyciel początkujący. Nauczyciel początkujący powinien otrzymać wynagrodzenie w wysokości byłego nauczyciela kontraktowego, ale gmina nie otrzymała jeszcze środków na ten cel.

Komisja po dokonaniu analizy przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu czerwcu br.

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko zapytała, czy zgodnie z ustaleniami na poprzedniej Komisji, został wysłany wniosek ze zgłoszeniem kandydatury do nagrody pn. „Krajeński Anioł”. Protokolant poinformował, że wniosek zostanie sporządzony i dostarczony.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer**



protokołował:
Tomasz Dix